PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

ГБОУ СПО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ  МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ  КОЛЛЕДЖ»
П Р И К А З

  30 октября  2012 года                                                     №   247/2- ОД
г. Ставрополь

Об  условиях оплаты труда работников ГБОУ СПО «Региональный многопрофильный колледж» г.Ставрополь
В  соответствии с приказом министра образования Ставропольского края «Об условиях оплаты труда работников государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных учреждений» от 4 октября 2012 года за № 932-пр в целях повышения материальной заинтересованности работников колледжа в повышении эффективности труда и росте квалификации, улучшения качества оказываемых услуг и совершенствовании системы оплаты труда
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Определить, что размеры должностных окладов, ставок заработной платы устанавливаются настоящим приказом по профессиональным квалификационным группам работников. Профессиональные квалификационные группы работников устанавливаются в соответствии с критериями отнесения должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (приложение 1).

2. Утвердить:

- Положение об оплате труда работников колледжа (приложение 2);
- Перечень должностей работников,  относимых к основному персоналу для расчета среднемесячной заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей государственных образовательных учреждений (приложение 3);
- Оплату труда педагогических работников с учетом имеющейся квалификационной категории за выполнение педагогической работы по должности с другим наименованием, по которой не установлена квалификационная категория, а также в других случаях (приложение 4):
- Перечень критериев и показателей качества выполнения работ  (приложение 5):

- Положение о комиссии по подведению итогов оценки эффективности, результативности и качества выполняемых работ (приложение 6).

3. Исчисление размера средней заработной платы руководителей осуществлять ежегодно в соответствии с Порядком, утвержденным приказом министерства здравоохранения и  социального  развития  Российской  Федерации  от  08.04.2008 № 167н по итогам предыдущего отчетного периода.
4. Разряды оплаты труда рабочих определяются с учетом единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих.

5. В случаях, когда заработная плата работника, отработавшего норму рабочего времени в соответствии с режимом рабочего времени (графиком работы учреждения) на соответствующий календарный месяц года, составленным согласно производственному календарю, выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края, работнику производится доплата до минимального размера оплаты труда.

Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплата производится пропорционально отработанному времени.

Доплата начисляется работнику по основному месту работы по основной профессии, должности и выплачивается вместе с заработной платой за истекший календарный месяц.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2012 года.

7. Признать утратившими силу приказы директора колледжа от 30.10.2008г. № 239-ОД (с дополнениями и изменениями), от 15.04.2009г. №75/1-ОД, от 6.09.2010г. № 140-ОД (с дополнениями и изменениями).
8. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по экономическим вопросам Абрамову Ж.Р..
Директор                                                                               А.Н. Крячко
PAGE